
UCHWAŁA NR IX/104/2015
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 23 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt.6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. , poz. 594 ze zm.) w związku z art. 16 ust. 1, 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 
6 i art.96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015r., poz. 163 ze zm.):

Rada Gminy Przodkowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

2. Podstawowym celem pomocy w formie usług jest w szczególności utrzymanie jak najdłużej osoby w jej 
naturalnym środowisku.

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających       z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym

4. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, oraz okres          i miejsce ich 
świadczenia ustala się w oparciu o:

a) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 
środowiskowego,

b) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę,

c) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym opinię lekarza wydaną w formie 
zaświadczenia o zalecanej pielęgnacji lub wskazaniach do specjalistycznych usług opiekuńczych.

5. Usługi przyznane świadczeniobiorcy mogą być wykonywane wyłącznie na jego rzecz.

§ 2. 1. Zakres usług, szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze                     i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi ustala się w drodze decyzji administracyjnej wydawanej przez Kierownika GOPS w Przodkowie 
wydanej w oparciu i na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 
2015r. poz. 163 z późn. zm) oraz niniejszej uchwale.

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług mają osoby samotne, oraz rodziny, w których wszyscy członkowie 
wymagają pomocy innych osób z powodu choroby.

§ 3. 1. Maksymalny czas świadczenia usług wynosi 8 godzin dziennie, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W przypadku osób samotnych, w szczególnie uzasadnionych okolicznościach, w tym zwłaszcza w 
przypadku osób wymagających opieki w większym zakresie ze względu na stan zdrowia, czas świadczenia usług 
może zostać wydłużony, maksymalnie do 10 godzin.

§ 4. 1. Odpłatność za usługi ustalana jest miesięcznie. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi 
stanowi iloczyn ceny za jedną godzinę świadczenia usług (roboczogodzinę) ponoszoną przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Przodkowie, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 9 ust. 3 
oraz liczby godzin usług świadczonych    w ciągu miesiąca.

2. Odpłatność za usługi uiszczana jest w kasie Urzędu Gminy lub na konto Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej po wykonaniu usługi, z dołu za dany miesiąc, do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym wykonano usługi.

Id: EEE1DBAB-D53E-426A-9ECF-7FDCE081A13D. Podpisany Strona 1



3. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje zmiany wysokości odpłatności za usługi od pierwszego 
dnia następnego miesiąca, w którym została ogłoszona weryfikacja kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej na podstawie art. 9 ustawy o pomocy społecznej.

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności z tytułu świadczenia usług może być częściowo lub 
całkowicie zwolniona z tej odpłatności na czas określony, jednak jednorazowo nie dłużej niż na jeden rok ze 
względu na:

a) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w innej jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej, edukacyjnej, leczniczej lub rehabilitacyjnej,

b) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym, w tym co najmniej nad jedną przewlekle chorą,

c) chorobę umysłową,

d) wystąpienie zdarzenia losowego.

2. W szczególnie uzasadnionych, innych niż określone w ust. 1, przypadkach /m.in. konieczność ponoszenia 
wysokich kosztów leczenia, długotrwała choroba itp./ Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Przodkowie, na odpowiednio umotywowany wniosek pracownika socjalnego, może obniżyć do 50% odpłatność 
świadczonych usług opiekuńczych, wynikającą z tabeli zawartej w §9 pkt. 3.

§ 6. 1. Obowiązek zwrotu wszystkich wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej związany 
ze świadczeniem usług opiekuńczych spoczywa na:

a) Osobie i rodzinie korzystającej z tychże usług z pomocy społecznej;

b) Spadkobiercy osoby, która korzystała ze świadczeń z pomocy społecznej – z masy spadkowej po osobie, która 
korzystała z usług opiekuńczych;

c) Małżonku, zstępnych przed wstępnymi osoby korzystającej ze świadczeń z pomocy społecznej – jedynie w 
przypadku gdy nie dokonano zwrotu wydatków zgodnie z lit. a) lub b), w wysokości przewidzianej w decyzji dla 
osoby lub rodziny korzystającej ze świadczeń z pomocy społecznej w związku ze świadczeniem usług 
opiekuńczych.

2. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przodkowie może w drodze umowy, ustalić z 
małżonkiem, zstępnymi lub wstępnymi wysokość świadczonej przez nich pomocy na rzecz osoby ubiegającej się o 
przyznanie świadczenia. W przypadku zawarcia takiej umowy nie znajduje zastosowania, w stosunku do osób nią 
objętych treść ust. 1 lit. c)

3. W przypadku zastosowania w stosunku do świadczeniobiorcy, obniżonej stawki za świadczone usługi, 
obowiązek zapłaty pozostałej części kosztów wynikającej z różnicy między odpłatnością pełna, a kwotą dokonanej 
przez niego (obniżonej) wpłaty, spoczywa na osobach zobowiązanych, o których mowa w ust. 1.

§ 7. W przypadku osób samotnych, których dochód miesięczny nie przekracza 100% kryterium dochodowego 
wynikającego z art. 8 ustawy o pomocy społecznej oraz osób, u których w rodzinie dochód na osobę nie przekracza 
dochodu uprawniającego do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej, usługi opiekuńcze wykonywane są 
bezpłatnie, co nie zwalnia osób zobowiązanych do zwrotu wydatków poniesionych na te świadczenia na zasadach 
określonych w §5.

§ 8. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 12 zł brutto.

2. Cenę 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się na kwotę 37zł brutto.

3. Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Wysokość odpłatności w % ustalona  od stawki 
godzinowej

Lp. Dochód netto w % kwoty stanowiącej 
kryterium wg ustawy o pomocy społecznej 
– art. 8 ust. 1 Osoba samotna lub samotnie 

gospodarująca
Osoba w rodzinie

1. 0 – 100  % nieodpłatnie nieodpłatnie
2. 101 – 130  % 5 % 15 %
3. 131 – 160  % 15 % 30 %
4. 161 – 200  % 30 % 50 %

Id: EEE1DBAB-D53E-426A-9ECF-7FDCE081A13D. Podpisany Strona 2



5. 201 – 250  % 40 % 70 %
6. 251 – 300% 60 % 80 %
7. Powyżej 301 % 100 % 100 %

§ 9. Traci moc uchwała Rady Gminy Przodkowo nr XIII/93/2012 z dnia 29 marca 2012r.

§ 10. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: EEE1DBAB-D53E-426A-9ECF-7FDCE081A13D. Podpisany Strona 3




